## Summula raymundi

**S**ed non notandum irat. Quis filium es symoniacus. Rō est ista. ex rebus et plenties pari pena puniebitur. et dans symoniacos filium censem eē idē cum eo. ut Raymundus manifeste tāgit in textu.

**T**ercio notandum. Symonia sit huius iura decretalia quā munus datur pro re spūali. **P**ro quā notandum. munus est triplex. Nā quoddā est munus a manu quoddā a ligua. et quoddā ab obsequio. sī munus a manu sit per pecunias largitionē. Sed munus ligue sit per petitōes et per pecamina ut si aliquis rex vel p̄nceps petit aliquem ut ferat tale beneficium. tunc ibi sit munus a ligua. Sic tunc quidā doctores iuris dicunt quā isti dīr symoniaci. Rō est. quā p̄ces sic fūcū vnum mādatum. Sed si aliquis simplex hōvel miles petat p̄nci p̄vel regēvel aliquē alium dñs magnum ut tali daret beneficium tunc nō dīr symoniacus sed similes dat talis illud beneficium p̄pē p̄ces vel pecamina. Sed munus ab obsequio fit ut si aliquis alteri būret et p̄ illo būtio datur ei būtium spūale. ppter hoc non ēēt symoniacus. ex quā tunc elicit quā primo mō munus facit symoniacus sc̄z munus a manu.

**Q**uarto notandum. quā munera p̄nt dare licite quinq̄z mōis. p̄mo gratia. **P**ro quo est sciendum ad hoc quā munera gratia dant considerat q̄ttor mōis. Primo considerat q̄litas dāris q̄litas accipientis. et hoc p̄ scđo. verbi grā. ut si paup̄ dat diuīdi aliqd munus tunc habet suspicio de eo. quia diues dā dare paup̄ri. Tercio considerat q̄ntitas numeris dativus sit magnū vel pūium munus. Quarto considerat q̄litas tpiis. vt tunc dat quādo beneficium vacat an dat anq̄ beneficium vacat. et quouis mō p̄tingat tūc semper est suspicio. **S**ed mō munus a manu licite dari p̄t alicui p̄ officio p̄plendo ad quād talis nō est obligatus. Vbi grā. si aliquis trāsiles ad curiam rhomanā dat vni q̄ttor grossos vel solidos ut cōplet beneficium suum curiā in trando et tentando beneficium ad quod iste obligatus et sic tunc cīcari sū non iudicat ppter hoc symoniacus. **T**ercio mō munera p̄nt dari licite pro opib⁹ licitiss debitis. Vbi grā. ep̄s vel archidiaconus secrās eccliam ille p̄t recipere munus moderatum. ppter hoc tū non censem symoniacus. **Q**uarto munera p̄nt dari ad redditū medium exactiones. verbigrā. ut si aliquis est tenens res ecclie p̄ longum tps. mō aliquis sacerdos nō p̄t ab ipso aliena re tales res ecclie. nec p̄ iudicium nec aliqd aliud nisi ppter munera vel pecunias. mō si sacerdos dat munera tali p̄ ista re spūali. ppter hoc non censem symoniacus. **Q**uinto munera dātur licite p̄ elemosynas largitionē. hoc est p̄ vita eterna p̄sequenda. Et ista dīr aliqd spūale. quā nihil ē spūalis vita eterna. Et ppter hoc talis non redditū symoniacus. Et sic patet q̄liter munera p̄nt dari quinq̄z mōis.

**Q**uinto notandum dīm est p̄us quā munus ab obsequio fit absq̄ symoniacus. **P**ro quo tū est sciendum. quā obsequium ē duplex. nā quoddā ē corpore et quoddā spūale. Corpore est duplex. nā quoddā est obsequium corpore honestum. quoddā in honestum. Honestum ēvt si aliquis būt ep̄o p̄ bono ep̄ie totius dioecesis post hoc transeat ad curiam rhomanā seu obtineat beneficium p̄ tale ep̄m. ppter hoc talis nō censem symoniacus. Sed obsequium in honestum ē qd est extra deum. et ppter tale obsequium aliquis redditū symoniacus. Sed in obsequijs spūalibus nullus dāre būire p̄ beneficijs nisi alicui beneficio esset annexū officium. sic p̄ illō officiū tenet

# Folio. cie.

109

pagere a bñficio. vt aliquē legere d̄ btāvgine vel d̄ aliquo sc̄to ppter hoc  
talis non redditur symoniacus.

**C**oltimo notādū q̄ bñficiū ē duplex. nā quoddā est curatum. t̄ qđdā  
non curatum. mō quicunq̄ petit p̄ bñficio curato p̄ sevel. p̄ alio ille red  
ditur symoniacus. Sī aut̄ illud bñficiū non ē curatum tunc licite p̄c  
petere p̄ sevel. p̄ alio sic q̄ non incurrit symoniā.

**C**ontra patronum tibi si dedit ecclesiam quis

**N**on maneas in ea tua nolo sit hec violenter

**E**st symonia grauis summā si fratribus vllam

**D**asspe p̄bende vel si promittis eandem

**T**otum restitue sy monis quod ip̄e es adeptus

**C**hic autor ponit aliū casum d̄ symonia dicēs. si aliq̄s pmoueret ab alī  
quā eccliam vel alī qd̄ bñficiū inuito patrono. i. vō collatore illi ecclia vel  
bñficiū ille non d̄ manere in illa ecclia violent. Subdit quis ē symonia  
si q̄s aliquib⁹ hōib⁹ d̄at summā pecunie vel aliquod mun⁹ ib⁹ spe acq̄redi p̄  
bendā. t̄nū qui qztenet restituere que symoniace adept⁹ est.

**C**Pro quo notādū. circa lrām q̄ nullus debet retinere aliquā eccliaz  
vel aliquod bñficiū p̄ travoluntate patroni. i. veri collatoris. Q̄ uī cā ē  
qz alias cōmitteret rapinā. qd̄ sic p̄z. qz ip̄e inuito dño tractat rē alienam.  
et id talis grauiter ē puniendus.

**C**edō notādū. q̄ qui dat aliquod mun⁹ aliquib⁹ superiorib⁹ vt ip̄i recipiat  
eum in confrēm et sibi assignat certā p̄bendā talis ē symoniac⁹. t̄ si p̄ebē  
da sibi ē assignata d̄z ē resignare de p̄ceptis satissimē. alias eēnā dam⁹  
natōem incurrit.

**C**ercio notādū. ex quo hic d̄t be patrono. Patron⁹ sic diffiniāt. ē p̄tās  
p̄itandi clericū ad aliquod bñficiū. qz d̄t regula iuris patroni interest p̄  
sentare. ep̄i āt recipere.

**C**uarto notādū. q̄ ex trib⁹ aliquis p̄t fieri patron⁹. Primo qz p̄t ser  
re certū bñficiū. Cedō qz fundavit eccliam. Tercio qz ip̄e pmisit cofere  
eccliam. Pro quo nota qz ad patronū duo requirunt. sc̄z aliquod honoris et  
aliquid oneris. Primo requirif aliquod honoris. qz sibi debet utilitas. nam  
si fuerit depaupatus tūc ille bñficiat ab eo tenet eū recipere sibi p̄uidere  
d̄ necessarijs. Cedō debet sibi aliquod oneris. qz talis patron⁹ d̄z p̄esse ip̄i bñ  
ficij. istd defendere ab inimicis.